РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа 2024 года № 346
с. Глядянское

Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории Притобольного муниципального округа Курганской области

В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 28 июля 2022 года № 249 «Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области» Администрация Притобольного муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень мест организации ярмарок на территории Притобольного муниципального округа Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 12 августа 2024 года № 323 «Об утверждении переччня мест организации ярмарок на территории Притобольного муниципального округа Курганской области»
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и размещения на официальном сайте Администрации Притобольного муниципального округа в сети «Интернет».
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Притобольного муниципального округа Курганской области.

Глава Притобольного муниципального округа				                                       Курганской области                                                                                           Д.А. Спиридонов

Исп. Е.А. Путинцева
83522-42-89-87 (205)

	Приложение к постановлению Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области от 26 августа 2024 года № 346 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории Притобольного муниципального округа Курганской области»

Перечень мест организаций ярмарок  на территории Притобольного муниципального округа Курганской области

	№ п/п

Адрес

Вид собственности торгового объекта или земельного участка

Период осуществления деятельности ярмарки

Тип и вид ярмарки

Цена места

	1
	с. Глядянское ул.Ленина 90
(возле здания почты)

Муниципальная собственность

Ежедневно
Круглогодично

Плодово-овощная, молочная, мясная и рыбная продукция

безвозмездно

	2
	с. Глядянское ул.Красноармейская (за зданием РДК)

Муниципальная собственность

Еженедельно
Круглогодично

Универсальная
	100 рублей за 1 кв.м.

	3
	с. Раскатиха  ул.Центральная
(возле магазина «Корзинка»)

Муниципальная собственность

Круглогодично

Универсальная

безвозмездно

	4

с. Нагорское ул.Центральная
	Муниципальная собственность

Круглогодично

	Универсальная

безвозмездно